

Avis N° 2 - Réponse aux questions - Demande de proposition - Sélection d'un consultant individuel pour la migration de la base de données ORACLE de la composante E-Business Suite du système d'information et de reporting comptable de la BCEAO- DP/Z00/DBA/047/2023

Question 1 : La base de données EBS est-elle en mode ASM ou système de fichier ?

Réponse 1 : La base de données EBS est en mode système de fichier ACFS.

Question 2 : Le site de secours doit-il être configuré par le consultant ?

Réponse 2 : Oui, le site de secours doit être configuré par le consultant.

**Question 3** : En ce qui concerne la politique de backup, la BCEAO dispose déjà d'un outil de backup sur lequel nous allons intégrer notre procédure ?

**Réponse 3 :** La BCEAO dispose d'un outil de backup (Networker) sur lequel le consultant devra intégrer sa procédure. Networker sauvegarde actuellement les backups RMAN effectués préalablement sur disque.

Question 4: La base de données EBS est sur un ODA?

Réponse 4 : La base de données EBS est sur un ODA X7-2-HA.

Question 5 : La VM EBS contient-elle l'application et la base de données ?

Réponse 5 : La VM EBS héberge uniquement l'application.

**Question 6 :** Est-ce que la base de données 11.2.0.4 utilise le Real Application Cluster (Oracle RAC) ?

Réponse 6 : Non.

Question 7 : Est-ce que la base de données 11.2.0.4 utilise le Data Guard ?

Réponse 7 : Oui.

**Question 8 :** Est-ce que la base de données 11.2.0.4 utilise Enterprise Manager Cloud Control ?

Réponse 8 : Oui.

**Question 9 :** Pour assurer une mise en œuvre appropriée, pourriez-vous nous fournir le modèle exact d'Oracle Database Appliances utilisé sur le site Principal (X8-2M ou X8-2-HA)?

**Réponse 9 :** Le modèle exact d'Oracle Database Appliances utilisé sur le site Principal est X7-2-HA.

**Question 10**: De même, pour le site Secondaire, pourrions-nous obtenir le modèle d'Oracle Database Appliances (X8-2M ou X8-2-HA) utilisé ?

**Réponse 10 :** Le modèle exact d'Oracle Database Appliances utilisé sur le site secondaire est X7-2-HA.

**Question 11 :** Pour mieux comprendre l'infrastructure, pourriez-vous indiquer si la base de données 11.2.0.4 a été déployée en utilisant le type de déploiement KVM ou bare metal ?

**Réponse 11 :** L'environnement a été déployé en bare metal avec la version 19.10 de l'Appliance Software.

**Question 12** : Lorsque vous mentionnez "basculement de l'environnement EBS", pourriez-vous préciser si vous faites référence à la configuration de basculement de la base de données (à l'aide de Data Guard) ou au basculement du serveur d'application EBS vers le site secondaire ?

**Réponse 12**: Par "basculement de l'environnement EBS", nous entendons la configuration de basculement de la base de données à l'aide de Dataguard ainsi que le basculement du serveur d'application EBS vers le site secondaire.

**Question 13**: La demande de proposition indique que la participation à ce processus est ouverte à tous les soumissionnaires éligibles. Pourriez-vous confirmer si les sociétés françaises et les sociétés algériennes sont considérées comme éligibles pour ce projet de migration de base de données ?

**Réponse 13**: les appels à concurrence de la BCEAO sont ouverts à toutes les entreprises légalement constituées et qui répondent aux conditions d'éligibilité décrites dans le dossier d'appel à concurrence.

Le Directeur du Budget et des Approvisionnements